
Uchwała nr 58/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej w postaci nieodpłatnego przekazania 
urządzeń do dezynfekcji powietrza dla jednostek samorządu terytorialnego  
z województwa mazowieckiego 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 216 ust. 2  
pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się jednostkom samorządu terytorialnego pomocy rzeczowej, polegającej  
na nieodpłatnym przekazaniu ruchomości w postaci urządzeń do dezynfekcji powietrza. 
Lista jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymają pomoc, stanowi załącznik  
do niniejszej uchwały. 

2. Pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w łącznej wysokości 600 000 zł. 
3. Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 

zawartych z poszczególnymi jednostkami samorządu terytorialnego, określających 
szczegółowe warunki jej udzielania i liczbę przekazanych ruchomości.  
 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostaną ujęte w planie finansowym 
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej na rok 2020 w rozdziale 85217 § 4210. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374  
i 568. 
 



2 

 

Uzasadnienie 

W okresie od 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
ogłoszono stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-Co V-2 (§ 1 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii – Dz.U. poz. 491, 522, 531 i 565). Zarząd 
Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 16 kwietnia 2020 r. przyjął informację  
w sprawie sytuacji służb społecznych, funkcjonujących na terenie województwa 
mazowieckiego w czasie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2.  

Epidemia koronawirusa COVID-19 dotknęła służby społeczne na terenie województwa 
mazowieckiego w nie mniejszym stopniu, niż służby medyczne. W związku ze znacznym 
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-Cov-2 szczególna sytuacja ma miejsce w domach 
pomocy społecznej, w których przebywają głównie osoby z grupy największego ryzyka.  
Na Mazowszu funkcjonuje 106 takich placówek, dla 73 domów pomocy społecznej 
podmiotem prowadzącym jest jednostka samorządu terytorialnego. Potrzebne jest wsparcie, 
którego celem będzie zabezpieczenie pracowników oraz zwiększenie efektywności 
udzielanej pomocy w stanie epidemii. Z uwagi na dużą liczbę osób zakażonych wirusem  
w placówkach, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej zarekomendowało Zarządowi 
Województwa Mazowieckiego zakup urządzeń do dezynfekcji powietrza dla domów pomocy 
społecznej w formie pomocy rzeczowej dla gmin, miast i powiatów województwa 
mazowieckiego.  

Udzielenie pomocy rzeczowej, w postaci przekazania urządzeń do dezynfekcji powietrza dla 
gmin, miast i powiatów z województwa mazowieckiego, nastąpi zgodnie ze ścieżką 
wskazaną w informacji w sprawie sytuacji służb społecznych funkcjonujących na terenie 
województwa mazowieckiego w czasie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2. Przewidziana 
wysokość wydatków przeznaczonych na ten rodzaj pomocy rzeczowej to 600 000 zł. Środki 
finansowe na powyższe zadanie zostaną ujęte w planie finansowym Mazowieckiego 
Centrum Polityki Społecznej na rok 2020 w rozdziale 85217 § 4210.  
 
Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, 
na podstawie odrębnej uchwały, udzielić pomocy finansowej lub rzeczowej innym 
jednostkom samorządu terytorialnego na realizację określonych zadań. Zważając  
na powyższe Województwo Mazowieckie podjęło decyzję o przekazaniu ruchomości  
w postaci urządzeń do dezynfekcji powietrza dla jednostek samorządu terytorialnego  
z terenu województwa mazowieckiego. 


